

Lý Nhân, ngày 01 tháng 12 năm 2014

Số: 85 /KH-BCĐ

KẾ HOẠCH

Kiểm tra thực hiện phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" và phong trào xây dựng "Làng văn hóa sức khỏe" huyện Lý Nhân - năm 2014

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-BCĐ, ngày 03 tháng 3 năm 2014 của Ban Chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tỉnh Hà Nam về việc tổ chức hoạt động phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" năm 2014;

Thực hiện sự chỉ đạo của Huyện ủy, HĐND-UBND huyện Lý Nhân về việc thực hiện tiêu chí số 16 Văn hóa; căn cứ Kế hoạch công tác năm của BCĐ phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" và phong trào xây dựng "Làng văn hóa sức khỏe" huyện Lý Nhân, BCĐ huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra kết quả thực hiện các phong trào năm 2014 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích:

Kiểm tra, rà soát, đánh giá kết quả thực hiện phong trào, đánh giá việc xây dựng và giữ vững các danh hiệu Làng văn hoá, Gia đình văn hoá, Làng văn hóa sức khỏe, gia đình sức khỏe.

Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp uỷ Đảng, chính quyền, các cơ quan thành viên BCĐ các cấp trong việc chỉ đạo thực hiện phong trào, xây dựng và công nhận các danh hiệu văn hoá, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong mọi tầng lớp nhân dân, đẩy mạnh thực hiện các phong trào, góp phần tích cực vào việc xây dựng đời sống văn hóa cơ sở, thực hiện và hoàn thành các tiêu chí xây dựng nông thôn mới.

1.2. Yêu cầu:

Kiểm tra phải đảm bảo chất lượng, chính xác, khách quan, trung thực, đúng quy trình, đúng tiêu chuẩn, thủ tục, đánh giá đúng tình hình xây dựng phong trào ở cơ sở.

BCĐ các cấp, các cơ quan thành viên BCĐ nêu cao tinh thần trách nhiệm trong quá trình tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả kiểm tra.

2. Nội dung kiểm tra

2.1. Các xã, thị trấn có làng, xóm được kiểm tra, đề nghị công nhận danh hiệu Làng văn hóa, Làng văn hóa sức khỏe:

- BCĐ xã, thị trấn xây dựng báo cáo công tác lãnh, chỉ đạo, kết quả thực hiện phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", phong trào xây dựng "Làng văn hóa sức khỏe" năm 2014 báo cáo trước đoàn kiểm tra.

- Kiểm tra các làng, xóm:
- + Báo cáo kết quả xây dựng Làng văn hóa, Làng văn hóa sức khỏe
- + Ý kiến các đồng chí lãnh đạo thôn, xóm
- + Ý kiến các đồng chí lãnh đạo, BCD xã, thị trấn
- + Ý kiến thành viên đoàn kiểm tra
- + Ý kiến kết luận của Trưởng đoàn kiểm tra

- Trong quá trình kiểm tra và đề nghị công nhận, các xã tiếp tục theo dõi, rà soát các làng, xóm nếu có những việc phát sinh không đảm bảo tiêu chuẩn báo cáo về BCD huyện (*qua Phòng VH&TT, Phòng Y tế*).

2.2. Các xã không có làng, xóm kiểm tra đề nghị công nhận danh hiệu Làng văn hóa, Làng văn hóa sức khỏe:

- BCD các xã, thị trấn xây dựng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, phong trào xây dựng “Làng văn hóa sức khỏe”, trong đó tập trung đánh giá chất lượng hoạt động toàn diện các danh hiệu văn hóa đã được công nhận, những khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai xây dựng các danh hiệu mới trong năm. Báo cáo nộp về Phòng VH&TT, Phòng Y tế trước ngày 20/12/2014.

3. Thành phần đoàn kiểm tra:

* *Ở huyện:* BCD huyện thành lập các đoàn kiểm tra như sau:

3.1. Đoàn 1:

- Ông Nguyễn Trọng Long, Trưởng phòng VH&TT - Trưởng đoàn
- Bà Cao Thị Thu Giang, Trưởng Đài truyền thanh - Phó đoàn
- Ông Trương Tuấn Lực, Phó Bí thư huyện đoàn - Thư ký

3.2. Đoàn 2:

- Ông Lương Mạnh Đoàn, Trưởng phòng Y tế - Trưởng đoàn
- Ông Vũ Bá Khải, Trưởng phòng Tư pháp - Phó đoàn
- Bà Nguyễn Thị Nhân, cán bộ phòng Y tế - Thư ký

3.3. Đoàn 3:

- Ông Đặng Văn Phong, Chủ tịch LĐLD huyện - Trưởng đoàn
- Ông Trương Anh Vũ, Phó trưởng Công an huyện - Phó đoàn
- Bà Hoàng Thị Phương Anh, cán bộ Phòng VH&TT - Thư ký

3.4. Đoàn 4:

- Ông Bùi Quốc Toàn, Phó Trưởng phòng VH&TT - Trưởng đoàn
- Bà Lê Thị Mai Chung, Phó Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Phó đoàn
- Ông Nguyễn Chí Nghiêm, Trưởng phòng LĐTB&XH - Thành viên
- Ông Nguyễn Tiến Tùng, cán bộ phòng VH&TT - Thư ký

3.5. Đoàn 5:

- Ông Lê Văn Khuyên, Chủ tịch Hội nông dân - Trưởng đoàn
- Ông Trần Minh Ngọc, Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện - Phó đoàn
- Bà Nguyễn Thị Vui, Cán bộ Trung tâm y tế - Thư ký

3.6. Đoàn 6:

- Ông Trần Văn Tú, Phó Trưởng phòng VH&TT - Trưởng đoàn
- Ông Nguyễn Thế Vinh, Giám đốc Trung tâm DSKHHGD- Phó đoàn
- Bà Lê Thị Giang Xuân, Phó Ban Dân vận Huyện ủy - Thành viên
- Ông Trần Xuân Thanh, cán bộ phòng VH&TT - Thư ký

3.7. Đoàn 7:

- Ông Bùi Đình Chiến, Chủ tịch Hội CCB - Trưởng đoàn
- Bà Nguyễn Thị Huế, Chủ tịch Hội LHPN huyện - Phó đoàn
- Ông Đỗ Nguyên Bình, Trưởng phòng GD-ĐT- Thành viên
- Ông Ngô Đức Tuyên, cán bộ phòng VH&TT - Thư ký

* **Ở xã:** TT Đảng ủy, Lãnh đạo UBND xã, thành viên BCD phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn xóm các làng, xóm được kiểm tra, đề nghị công nhận danh hiệu làng văn hóa, làng văn hóa sức khỏe. (Do BCD xã mời)

4. Thời gian kiểm tra: (Có lịch cụ thể kèm theo kế hoạch)

5. Địa điểm kiểm tra: Tại Trụ sở UBND các xã, thị trấn.

6. Tổ chức thực hiện:

BCĐ huyện giao cho Phòng Văn hóa và Thông tin, cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế, Văn phòng HĐND-UBND huyện xây dựng chương trình, nội dung kiểm tra, đề xuất thời gian, địa điểm kiểm tra với đồng chí Trưởng Ban chỉ đạo.

BCĐ huyện yêu cầu các cơ quan, ngành thành viên trong BCD huyện, thành viên trong đoàn kiểm tra phối hợp chặt chẽ với Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Y tế chuẩn bị các nội dung liên quan, tham gia đầy đủ, đúng thành phần để đợt kiểm tra đạt kết quả tốt.

Trên cơ sở Kế hoạch này, các cơ quan, ngành thành viên BCD huyện; BCD các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung và triển khai thực hiện để đợt kiểm tra phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và phong trào xây dựng Làng văn hóa sức khỏe năm 2014 đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- BCD phong trào Tỉnh;
- Sở VH,TT&DL, Sở Y tế Tỉnh; (để báo cáo)
- TTHU, Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên BCD huyện;
- Thành viên các đoàn kiểm tra; (để thực hiện)
- BCD các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Ngô Xuân Quang

DANH SÁCH

Các làng, xóm kiểm tra, đề nghị công nhận danh hiệu

Làng văn hóa, Làng văn hóa sức khỏe năm 2014

STT	Làng, xóm	Xã, thị trấn	Ghi chú
	Làng văn hóa:		
1	Xóm 8	Chính Lý	
2	Xóm 11	“	
3	Xóm 14	“	
4	Xóm 20	“	
5	Xóm 22	“	
6	Xóm 4 Trần Xá	Nguyên Lý	
7	Xóm 1 Đông Phú	“	
8	Xóm 13 Chi Trụ	Hợp lý	
9	Xóm 18 Phúc Hạ	“	
10	Thôn Quan Thượng	Văn Lý	
11	Thôn Tả Hà	“	
12	Xóm Bến	Đức lý	
13	Xóm Rặng	“	
14	Thôn Văn Cống	Bác Lý	
15	Thôn Nội Chuối	“	
16	Xóm 2 Quang ốc	“	
17	Xóm 3 Quang ốc	“	
18	Xóm 4 Đông Yên	Chân Lý	
19	Xóm 6 Đức Thông	“	
20	Xóm 6 Đông Lư Thượng	“	
21	Xóm 1 Đông Yên	“	
22	Xóm 1	Nhân Khang	
23	Xóm 2	“	
24	Xóm 11	“	
25	Xóm 12	“	
26	Xóm 1 Hạ Vĩ	Nhân Chính	
27	Xóm 2 Hạ Vĩ	“	
28	Xóm 3 Hạ Vĩ	“	
29	Xóm 2 Thượng	“	
30	Thôn Đông Yên	Nhân Đạo	
31	Thôn Văn Nô	Nhân Hưng	
32	Xóm 1 Thanh Nga	Phú Phúc	
33	Xóm 2 Thanh Nga	“	
34	Xóm 12 Phú Cốc	“	
35	Xóm 13 Phú Cốc	“	
36	Xóm 14 Phú Cốc	“	
37	Xóm 3	Hòa Hậu	
38	Xóm 9	“	

39	Xóm 12	“	
40	Thôn Lưu	Đạo Lý	
41	Xóm 3 Phú Đa	Công Lý	
42	Xóm 9 Nhân Tiến	Tiến Thắng	
43	Xóm 4 Nam Xá	Nhân Nghĩa	
44	Xóm 7	TT. Vĩnh Trụ	
45	Xóm Nội I	Nhân Thịnh	
46	Xóm 4 Do Đạo	“	
47	Xóm 5 Do Đạo	“	
	Làng văn hóa sức khỏe:		
1	Xóm 10	Chính Lý	
2	Xóm 19	“	
3	Xóm Tân Trung	Công Lý	
4	Xóm Thái Bình	“	
5	Thôn Thọ Chương	Đạo Lý	
6	Xóm 10	TT. Vĩnh Trụ	
7	Xóm 6	Xuân Khê	
8	Xóm 2 Nhân Thắng	Tiến Thắng	
9	Xóm 7 Nhân Tiến	“	
10	Xóm 10	Hòa Hậu	

LỊCH KIỂM TRA

Đề nghị công nhận danh hiệu Làng văn hóa, Làng văn hóa sức khỏe năm 2014

(Kèm theo Kế hoạch số....8.5... ngày.11...12...2014.... của Ban chỉ đạo huyện)

Ngày, tháng	Thời gian	Đoàn 1	Đoàn 2	Đoàn 3	Đoàn 4	Đoàn 5	Đoàn 6	Đoàn 7
04/12 (Thứ Năm)	Sáng	- Xóm 3, xóm 9 xã Hòa Hậu (LVH)	- Xóm 2 Nhân Thắng, xóm 7 Nhân Tiến xã Tiến Thắng (LVHSK)	- Thôn Quan Thượng, thôn Tả Hà xã Văn lý (LVH)	- Thôn Văn Cống, Nội Chuối xã Bắc lý (LVH)	- Thôn Lưu (LVH); thôn Thọ Chương xã Đạo lý (LVHSK)	- Xóm 1, xóm 2 xã Nhân Khang (LVH)	- Xóm 8, 11, 14 xã Chính Lý (LVH)
	Chiều	- Xóm 12 xã Hòa Hậu (LVH) xóm 10 xã Hòa Hậu (LVHSK)	- Xóm 9 Nhân Tiến xã Tiến Thắng (LVH)	- Xóm Rạng, xóm Bến xã Đức lý (LVH)	- Xóm 2, xóm 3 Quang ốc xã Bắc Lý (LVH)	- Xóm 4 Nam Xá xã Nhân Nghĩa (LVH)	- Xóm 11, 12 xã Nhân Khang (LVH)	- Xóm 20, 22 xã Chính Lý (LVH)
05/12 (Thứ Sáu)	Sáng	- Xóm Nội 1, xóm 4, xóm 5 Do đạo xã Nhân thịnh (LVH)	- Xóm 3 Phú đa (LVH); xóm Tân trung, xóm Thái Bình xã Công lý (LVHSK)	- Xóm 12,13, 14 Phú Cốc xã Phú Phúc (LVH)	- Thôn Đội Xuyên xã Nhân Đạo; - Thôn Văn Nội xã Nhân Hưng (LVH)	- Xóm 1, xóm 4 Đồng Yên xã Chân lý (LVH)	- Xóm 1, 2 Hạ vĩ xã Nhân Chính (LVH)	- Xóm 10, 19 xã Chính Lý (LVHSK)
	Chiều	- Xóm 6 xã Xuân Khê (LVHSK)	- Xóm 7 (LVH); xóm 10 thị trấn Vĩnh trụ (LVHSK)	- Xóm 1, xóm 2 Thanh Nga xã Phú Phúc (LVH)	- Xóm 13 Chỉ trụ, xóm 18 Phúc Hạ xã Hợp lý (LVH)	- Xóm 6 Đức Thông, xóm 6 Đồng lư thượng xã Chân lý (LVH)	- Xóm 3 Hạ vĩ, xóm 2 Thượng vĩ xã Nhân Chính (LVH)	- Xóm 4 Trần xá, xóm 1 Đồng phú xã Nguyên lý (LVH)